
EdiÃ§Ã£o: 513/2026 - Data: 03/02/2026 

PORTARIA Nº00001/2026 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

APROVADOS E CLASSIFICADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E DE 

TÍTULOS, EDITAL Nº. 001/2024, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÚBAS, ESTADO A PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, conforme anexo I desta Portaria, os candidatos 

relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público de Provas e de Títulos 

– Edital nº 001/2024, já homologado. 

Art. 2º A posse do respectivo cargo público dar-se-á no dia 06 de fevereiro de 2026 

às 09:00 na Prefeitura Municipal de Caraúbas, na Rua Expedicionário Luiz Tenório 

Leão, 699, Centro Caraúbas/PB. 

Parágrafo primeiro – Aos candidatos que acumulam cargos com o permissivo 

constitucional disposto no art. 37, VXI da Constituição Federal, a posse ficará 

condicionada a apresentação de declaração do órgão com o qual possui vínculo, 

disciplinando o horário de trabalho. 

Parágrafo segundo – Aos candidatos que acumulam cargos em descompasso com 

o permissivo constitucional, a posse ficará condicionada à comprovação de 

desligamento com o vínculo anterior. 

Parágrafo terceiro – A ausência da apresentação dos documentos mencionados, no 

prazo previsto no caput deste artigo, levará à revogação do ato de nomeação do 

candidato. 

Art. 3º Os candidatos terão 24 horas para entrar em exercício no cargo, contados da 

posse. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caraúbas – PB, 03 de fevereiro de 2026. 

 

 

 
NERIVAN ALVARES DE LIMA 

Prefeito Municipal 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB PÃ¡gina 1 de 2



EdiÃ§Ã£o: 513/2026 - Data: 03/02/2026 

ANEXO I 
 

CARGO QUANTIDADE INSCRIÇÃO NOME 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

1 0000455 JOSEFA JOZAELSAN DA SILVA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

1 0001473 SCHARLITON DOMINGOS GONÇALVES 
DE SOUSA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

1 0000747 RUBIANA DE ANDRADE ARAÚJO 
SOARES 

 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB PÃ¡gina 2 de 2


